LEI COMPLEMENTAR  Nº 230 – DE 15 DE JULHO DE 2005
Altera os incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar nº 156, de 19 de dezembro de 2001, alterada pela Lei Complementar nº 214, de 02 de julho de 2004 e dá outras providências

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, aprovou, e, eu em seu nome, sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Os incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar nº 156, de 19 de dezembro de 2001,  passam a vigor com a seguinte redação:

“Art. 1º ........

I – auxílio pecuniário no valor de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais);

II – auxílio alimentação no valor de R$ 30,00 (trinta reais).”

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos  1º de maio de 2005.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 15 de julho de 2005, 115º ano da República e 137º ano do Município

Antonio do Valle Ramos

Prefeito Municipal

José Mendonça de Morais

Secretário Municipal de Governo

Milton Romero da Rocha Sousa

Secretário Municipal de Administração

Francisco Carlos Frechiani

Procurador Geral do Município